

Goibekokale

ELGETA / Barikua / 2002ko urriaren 18a / 114. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Oxel Erostarbe • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 92 71 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: goibekokale@goiena.com • Lege gordailua: 55475/95

Babes ofizialeko etxebizitzak atzeratuta

OXEL EROSTARBE

Zaila izango da babes ofizialeko etxebizitzak egiteko lanak aurten hastea. Udalak lehenbailehen berba egin nahi du Torrealdeko lurak erosi dituen kontratistako arduradunekin. Batzar horren ondoren, babes ofizialeko etxebizitzak zerrendan daudenekin batuko da.

Dagoeneko Torrealdeko lur gehienak Oñatiko kontratista batek erosi dituen arren, ez da izan harreman zuzenik Udalaren eta kontratista horren artean. Irail edo urri aldera lanekin hasteko zegoen asmoa, hortaz, ez da beteko. Udalaren asmoa da datorren astean bertan batzea Torrealdean etxebizitzak eraikiko dituen kontratistarekin. Batzarra egin ondoren jakingo dugu babes ofizialeko etxebizitzak zein arruntak eraikitzen hasteko data.

Babes ofizialeko etxebizitzak nork eraikiko dituen ere ez dago erabakita. Udalak Torrealdeko lurak erosi dituen kontratistaren asmoak jakin nahi ditu: babes ofizialeko etxebizitzak eraikitze-ko gertu dagoen, etxebizitza arruntak eraikitzen hasteko asmoa daukan, noiz hasiko litzaitekeen eraikitzen, zenbat eraikiko lituzkeen...

Kontrastistarekin batzarra egin eta gero, eraikiko diren babes ofizialeko 20 etxebizitzetarako izena eman duten 77 lagunekin batzarra egingo dute Udaleko teknikariek. Dagoeneko zerrendan



Dagoeneko Torrealdeko lur gehienak erosi ditu Oñatiko kontratista batek.

dauden artean aukeraketa zelan egin ere aztertzen dihardu Udalak. Beste zenbait udalek erabili dituzten oinarriak esku artean dituzte, Elgetan erabiliko dituzten oinarriak erabakitzeko.

TORREALDEKO URBANIZAZIO PROIEKTUA
Azaro bukaerarako Torrealdeko urbanizazio proiektua eskuetan izatea espero du Udalak. Dagoe-

neko horretan dihardute Udaleko teknikariek. Proiektu horiek aurrera eramateko ikerketa geoteknikoa behar izaten da. Torrealdean ikerketa hori egiteak 4.740 euroko aurrekontua izango du. Diputazioak dagoeneko onartu du Torrealdeko PERI, eta hil honen amaieran egingo den Udal Batzarra berretsi egingo du Diputazioak onartutakoa.



Kantu bat grabatu dau Ostiada Oi!-k

Aurreko hillian Burgosen kontzertua emon eta gero, Bergarako gaztetxiak abenduan kaleratuko daben diskorako kantu bat grabatzen jardun dabe Ostiada Oi! taldekuak hemen astian. *Hirurogeita bederatzi* kantua aukeratu dabe elgetarreko diskorako. Urrixaren 26xan (zapatua), Añorgan emongo dau kontzertua Ostiada Oi! taldiak./O.E.

LABUR

Iñaki Salvadorren kontzertua antolatu du Kultura batzordeak datorren barikurako

Urriaren 25ean, Iñaki Salvadorrek kontzertua emango du Espaloian. Gaueko hamarretan hasiko da emanaldia, eta doan izango da. Herritar guztiak gonbidatu nahi ditu Kultura batzordeak kantari donostiarraren doinuak entzuteri. Jazzaren eta musika modernoaren eremuan euskal musikari ezagunenetakoa dugu Iñaki Salvador. Azken urteotan, emanaldiak emateaz gain, antzerki eta film laburretarako konposizio eta konponketak egiten jardun du. Kontserbatorio ezagunenetan eskolak ematen ere jardun du.

**JAR EZAZU
HEMEN
ZURE PUBLIZITATEA**

Goibekokale

EROSLE

M. Asun Agirre

Salbador 26
ELGETA
Tel: 768190



RECYDE, S.A.

Pagotza pol. ind. 20690 ELGETA, Gipuzkoa
Tel. zentrala: 943 78 80 00. Faxa: 943 78 90 10
Posta elektronikoa: recyde@recyde.es

AENOR

ER

Enpresa
Irregistratua

ER-0182/2/95

ISO 9002
QS 9000
ISO/TS 16949

JARDUNABALKOITTIK



Oxel Erostarbe

Kontraren kontra

Ez nagola kontra! Gaztetxeko partaide izan nintzan, naiz eta besterik erabaki artian izango naiz. Eta izateko ez dago batzarrera jua biharrik. Lehenau zenbategan jua ten nintzan ba!

Kontra nagola siñistiak, dana ondo doiala esateko balio badotsue jarraitu horretan. Ingurura zelan zabaldu aztertu biharrian, jarraitu danok kontra garella pentsatzen. Jarraitu norberan zilborrera begira.

Hankia sartuaz ikasten da gauzak ondo egiten. Guk halan ikasi giñuan. Baiña behin ikasitta, zeuek be ikasi ziñuten, zergaittik egin oker bardiñak? Ibilli danak, badaiki okerrak nundaren eta ez dittu aireratzten. Etxeko trapuak etxian garbitzia da egokixena eta halan jokatu dot beti. Publikoki noiz emon dot ba gaizki egindakuen barri?

Pankarta danak siñatu egin bihar dirala pentsatzen dot, hori esatia ez da iñor manipulatzia. Hori eritzixa emotia da, Balkoiko Jarduneko txokuan aurrerantziari be egingo dotena.

Bukatzeo, periodismua ikastera Leioara! Han ikasten ei da. Neri behintzat ez eskolarik emon, hemen zutabian hitz, esaldi eta eritzixekin egindako saldiai zenbat gatz bota neuk erabakiko dot eta.

KIROLA

Kluben Arteko Txapelketako 3. jardunaldia jokatuko dute bihar Ozkarbiko pilotariek

O.E.

Ozkarbiko pilotariek hasi dute Kluben Arteko Txapelketa. Azken urteetan bezala, senior mailako bikotea gorengo taldean izatea da asmoa. Kadeteetan eta infantiletan ere izango dute taldea. Zapatu arratsaldean, Aretxabaletako taldea izango dute aurkari.

Senior mailan Ozkarbi eta Aretxabaletako taldeek dituzten bikoteek partidua jokatu dute zapatuan, 16:30ean, frontoian. Senior mailako bikotea Kluben Arteko Txapelketan gorengo mailan izatea da aurten ere Ozkarbikoen dako helburu nagusia. Senior mailan Ozkarbik duen bikoteak Eibarko eta Billabonako taldeen aurka neurtu ditu indarrak dago.



Garatek eta Atxotegik ezin izan zuten aurreneko partidua irabazi.

eneko. Hala, Eibartarren aurka 22-7 galdu zuen eta Billabonako Bearzana taldearen aurka, berriz, 22-17 irabazi.

Senior mailan, banaka, Altzarrak eta Lazkaoko taldeen aurka jokatu du Ozkarbik, eta bi partidua irabazi ditu. Kadete mailan, aldiz, aurreko astean jokatu zuten lehen partidua. Bertan, Etor Garate eta Atxotegi soraltzarrek 22-10 galdu zuten Ordi ziako pilotarien aurka.

HEZETASUNAREKIN AMAITU NAHIAN
Frontisean sortzen den hezetasunarekin amaitzeko, mintz iragzaitza emango dute frontoien kanpoaldetik. Frontisean bakarrik emango dute mintza, eta 1.046 euroko aurrekontua izango du lan hori egiteak. Ea arazoa konpontzeko balio duen.

ZERBITZUAK

Eguneko Zentrorako laguntzen esperoan

O.E.

Datorren astean jakingo dute Udaleko Ongizate Zerbitzuek Eguneko Zentroa zabaltzeko Diputazioak zenbateko dirulaguntza emango duen. Laguntza hori zenbatekoa den zain daude, Udalak zenbat diru ipini behar duen erabaki eta lanak egiten hasteko. Eguneko Zentroa Domingo Iturbe kalean kokatuko da, dagoeneko proiektua eginda dago, eta lanekin ahal den bizkorren hastea da asmoa. Eguneko Zentroan zerbitzu bi emango dira: batetik, Eguneko Zentroan emango diren zerbitzuak: bertan egoteko aukera eta jatorduak bertan egiteko aukera; bestetik, etxebizitza bezala erabiltzeko aukera.

ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA, ABIAN
Eguneroko gauzak egiteko gai ez direnei zuzendutako etxez-ete-

ko zerbitzua abian dago. Bi erakotako laguntzak ematen dituzte: laguntza pertsonala eta etxerako laguntza. Laguntza pertsonalaren barruan norberarendako laguntzak sartzen dira: ohetik jaikitzeo, janzteko, jateko... Etxerako laguntza, berriz, etxeko mantenua eramateko izaten da: etxeko lanak egiteko, garbitasuna egiteko eta arropak garbitzeko laguntza.

Laguntza emateko orduan, pertsona batek bata edo bestea egiteko zailtasunak dituen hartzen da kontuan. Egunean gehienez hiru orduko zerbitzua izaten da eskaintzen dena, eta beharren arabera egiten da ordu eta egun banaketa.

Elgetan dagoeneko sei lagunek eman dute izena etxez etxe-ko zerbitzuan. Zerbitzuaren beharra dutenek Udaleko Ongizate Zerbitzura jo behar dute.



Eguarbitza ingurua ziharo garbittuta

Eguraldixa zala-eta, iñoz baiño jente gutxiago batu zan aurreko zapatuan Eguarbitza ingurua auzolanean garbitzera. Base-rittarren batzordiak egindako deixari erantzunez, hamar bat lagun jua ziran Eguarbitzara, desbrozadoria eta gaitzontzeko erremintak hartuta. Goiz osuan lanian jardun eta gero, oti eta arantza barik laga zeben Atxe azpiko zelaixa. /O.E.

SAIOA ARANZABAL MASAJEAK

ELGETAN, DOMINGO ITURBE 10ean

- Kiromasajea
- Reflexologia
- Hidromasajea
- Kirol masajea
- Solariuma
- Drenaje linfatikoa
- Algekin eginiko estalkia

Dei ezazu 646 50 00 29 telefonora ordua eskatzeko

TAPEM S.A.

Trokelak eta estanzazioa
TROKEL PROGRESIBOETAN ESPEZIALDUAK

Elorrio bide z/g 20690 Elgeta
Tel: 943 76 80 50 / 78 90 31
Faxa: 943 76 82 43

BOLATOKI

Taberna
Eguneko menua
Asteburuan menu bereziak, ospakizunak eta agur-afariak
Karta enkarguz

Artakale 2, ELGETA. 943 76 82 84

ERRETRATUZAHARRA

ELGETA

Asto eta guzti
ezkontza
despedidan

Asto eta guzti dare hemen erretratuan gizonezko gazte guztiak. Ikusten ez dan bat be badago, atzeko aldian, eskua ikusten joko bakarrik eta ezin izan dogu jakin zein dan. Erretratukoren batek jakingo dau zein falta leiken... baina asmakizun hau zuen konturako lagako dogu. Erretratua orduan denboretan hain ezaguna zan Landa-buruk etaratakua da, Elorrixoko argazkilarixak.

Eta nun etarata dagon esan biharrik be ez da egongo. Kataian dago etarata, Indalezio Oiangurennek horrenbeste bidar etara zeban leku berian. Zenbat kuadrillak euko ete dabe fondo hori euren erretratuan.

Goiko illaran: Felipe Maiztegi Artekale, Patxi Basauri, Luis Mari Irazabal, Jose Arantzabal *Etxebarri*, Migel Oianguren *Agarre*, Joakin Atxukarro, Pedro *Gelatxo* soinojolia.

Erdi inguruan darenak, astuaren eskumatara: Jesus Elgoro eta Iñaki Agirrezabal *Kotones*.

Behoko illaran: Jabier *Altzeta*,



Juan Markiegi, Luzio Sarasketa, ezezaguna, Jabier Elgoro, Jabier Larrañaga.

Gaur egun be izaten dira ezkontza despedidak. Astuakin barik, astakeriak egittia ei da arruntena.

Argazkia: Nati Arrieta.

ADI IRAKURLE!

Zure erretratu zaharra argitaratzea nahi izanez gero, zatoz BERRIGARAra (Irizar jauregia, Barrenkalea 33) edo Elgetako kultura etxera. Zain gaituzu!

NOLA ALDATUDIRENGAUZAK

ELGETA

Salbadorretik
begira

O inguan be Elgeta ikusi geinke hemen txokuan; izan be, herriko txo-kuak agertzen diran erretratuak topatzia gero eta zaillagua egitten jaku. Gaurkuan ekarri dotsuegun erretratua Salbadorretik ataratakua da. Ikusi zeinkien moduan, kiroldegixa eta industrialdia eraiki barik zeren. Salbadorrera igotzeko bidian piñarixa zeguan, eta Uruburuko etxiak eraiki barri.



1979

Elgeta inguru dana piñuz beteta dagola ikusi geinke: salbadorrera bidian, kanposantu onduan eta presara bidian, adibidez.



2002

Gaur egunian, orduko antzera dago Elgeta. Etxebizitza gehixago darella ikusi geinke erretratuan. Kiroldegixa eta industrialdia be egin dittue.



Zumelaga
JATETXEA

60 urte zuen zerbitzura!

San Antonio 5. BERGARA. 943 76 20 21



Manufacturas LARRAÑAGA
LAN-BABESERAKO ARTIKULUAK

Eskularruak: larruzkoak, lonazkoak, nitrilozkoak eta PVCzkoak • Polainak: larruzkoak • Amantalak: larruzkoak, lonazkoak eta plastikozkoak • Mangitoak: larruzkoak, lonazkoak eta plastikozkoak • Txanoak: lonazkoak eta skay-zkoak • Segurtasuneko oinetakoak • Entzumen-babesa eta begi-babesa • Soldatzaileendako aurpegirako babesa • Maskarak • Lunbalgiarako gerrikoak eta faxak • Hotzaren kontrako parkak • PVCzko trajeak • Soldatzaileendako larruzko jakak (3/4) • Lanerako arropa • Hotzaren kontrako txalekoak • Eta abar.

Leizeaga 1 BERGARA Tel. / faxa 943 76 59 53.



Otalora z/g, ARRASATE
943 79 82 68



Irala 5, BERGARA
943 76 27 16



Barrenkalea 35, BERGARA
943 76 29 46

Bonaventure • Pepe Jeans • Diesel • Levi's • Dockers • Zone • Daneva • Sweater House • Positive • Solido • James Dean

Ezerk ez dizu ihes egingo.

GOITBko albistegiak arratsaldean:

14:30, 15:30.

Aurkezlea: Gorka Etxabe.

GOITBko albistegiak gauean:

20:00, 21:00, 22:00, 23:00.

Aurkezlea: Mainer Osa.



**Ikusiko
duzu!**

Orain Opel-en,
BEZa ez da seriekoa.

- **16**^{KO}
% BEZ

Corsa Diesel /Astra Diesel

Orain OPEL kontzezionariotan nahi duzun Corsa Diesel edo Astra Diesela erosterakoan, BEZaren parekoa den deskontua duzu.

Oraintxe etorri zure OPEL kontzezionariora.

Opel. Ideia berriak. Auto hobeak.



Eskaintza hau 2002ko urriaren 31 arte luzatuko da stockean dauden Corsa diesel eta Astra diesel automobiljetan, Caravan, Coupé eta Cabrio modeloak izan ezik. Promozio honen deskontua, automobilaren prezioa gehi fabrikaren erantsitako aukera librearen prezioekin kalkulatu da (bi kasuetan zerga eta garratorik gabe). Informazio gehiago, zure OPEL kontzezionarioan.

Giauto

Olabarrena auzoa z/g. Tel. 943 76 33 44/46. BERGARA